PREFEITURA DE FORTALEZA

SECRETARIA MUNICIPAL DO PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO (SEPOG)

COORDENADORIA ESPECIAL DE POLÍTICAS PÚBLICAS DE JUVENTUDE (CEPPJ)

INSTITUTO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS (IMPARH)

SELEÇÃO PÚBLICA UNIFICADA DE ESTAGIÁRIOS PARA A PREFEITURA DE FORTALEZA

- PROGRAMA JOVENS TALENTOS -

EDITAL Nº 159/2019

O Secretário Municipal do Planejamento, Orçamento e Gestão, o Coordenador Especial de Políticas

Públicas de Juventude e o Presidente do Instituto Municipal de Desenvolvimento de Recursos

Humanos (IMPARH), em exercício, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e em

conformidade com o art. 2º, do Anexo I, do Decreto Municipal nº 14.350 “A”, de 15 de janeiro de

2019, bem como de acordo com o previsto no Edital nº 56/2019, alterado pelo respectivo Aditivo,

CONVOCAM, por meio do Anexo I, os candidatos aptos a participar da etapa de entrevistas da

Seleção Unificada de Estagiários para a Prefeitura de Fortaleza – Programa Jovens Talentos,

devendo-se observar a relação com os endereços dos locais onde serão realizadas as entrevistas

(Anexo II), tudo em atenção às determinações constantes do instrumento regulador do aludido

processo seletivo.

Fortaleza, 12 de dezembro de 2019.

Philipe Theophilo Nottingham
Secretário Municipal do Planejamento, Orçamento e Gestão

Júlio Brizzi Neto
Coordenador Especial de Políticas Públicas de Juventude

1

Antônio Aguiar Filho

Presidente do Instituto Municipal de Desenvolvimento
de Recursos Humanos (IMPARH), em exercício

PREFEITURA DE FORTALEZA

SECRETARIA MUNICIPAL DO PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO (SEPOG)

COORDENADORIA ESPECIAL DE POLÍTICAS PÚBLICAS DE JUVENTUDE (CEPPJ)

INSTITUTO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS (IMPARH)

SELEÇÃO PÚBLICA UNIFICADA DE ESTAGIÁRIOS PARA A PREFEITURA DE FORTALEZA

- PROGRAMA JOVENS TALENTOS -

ANEXO I AO EDITAL Nº 159/2019

QUINTA CONVOCAÇÃ O PARA A PARTICIPAÇÃ O DA ENTREVISTA

CENTRAL DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA DE FORTALEZA (CLFOR)

INSC. NOME CLASS. ÀREA ESCOLHIDA PARA O ESTÀGIO E TURNO DATA HORÀRIO

9500519 RAPHAEL MENDES BELEM 53° DIREITO MANHÃ 13/12/2019 08:30 as 11:00

9512114 JULYANNA MARTINS SARAIVA 73° DIREITO MANHÃ 13/12/2019 08:30 as 11:00

9498979 REGINA KAYANE GARRIDO VALE 74° DIREITO MANHÃ 13/12/2019 08:30 as 11:00

9491021 ALBERTO DA SILVA 50° DIREITO TARDE 13/12/2019 13:30 as 16:00

9500774 PAULO RILDSON FERREIRA GOMES 52° DIREITO TARDE 13/12/2019 13:30 as 16:00

9491787 JEOVANIA TORRES DE ALENCAR DA LUZ 53° DIREITO TARDE 13/12/2019 13:30 as 16:00

9495854 RODRIGO ALENCAR PEREIRA DOS SANTOS 1° ENGENHARIA CIVIL MANHÃ 13/12/2019 08:30 as 11:00

9486393 WELLINGTON DE SOUZA PEREIRA FILHO 27° ENGENHARIA CIVIL MANHÃ 13/12/2019 08:30 as 11:00

9486707 PATRICK DE SOUSA PETROCELLI 31° ENGENHARIA CIVIL MANHÃ 13/12/2019 08:30 as 11:00

9492025 ANDREI FELIPE ABREU GAMA 13° ENGENHARIA CIVIL TARDE 13/12/2019 13:30 as 16:00

9488157 SAMUEL MOREIRA MARINHO VIEIRA 26° ENGENHARIA CIVIL TARDE 13/12/2019 13:30 as 16:00

9487494 VICTOR HENRY RRODRIGUES VERAS 27° ENGENHARIA CIVIL TARDE 13/12/2019 13:30 as 16:00

2

PREFEITURA DE FORTALEZA

SECRETARIA MUNICIPAL DO PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO (SEPOG)

COORDENADORIA ESPECIAL DE POLÍTICAS PÚBLICAS DE JUVENTUDE (CEPPJ)

INSTITUTO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS (IMPARH)

SELEÇÃO PÚBLICA UNIFICADA DE ESTAGIÁRIOS PARA A PREFEITURA DE FORTALEZA

- PROGRAMA JOVENS TALENTOS -

ANEXO II AO EDITAL Nº 159/2019

SIGLA/ÓRGÃO ÓRGÃO ENDEREÇO TELEFONE

CLFOR CENTRAL DE LICITAÇÕES DA
PREFEITURA DE FORTALEZA Rua do Rosário, 77 – Centro (85)  3452-1789

3

PREFEITURA DE FORTALEZA

SECRETARIA MUNICIPAL DO PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO (SEPOG)

COORDENADORIA ESPECIAL DE POLÍTICAS PÚBLICAS DE JUVENTUDE (CEPPJ)

INSTITUTO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS (IMPARH)

SELEÇÃO PÚBLICA UNIFICADA DE ESTAGIÁRIOS PARA A PREFEITURA DE FORTALEZA

- PROGRAMA JOVENS TALENTOS -

ANEXO III AO EDITAL Nº 159/2019

INSTITUIÇÃO DE ENSINO - NÍVEL SUPERIOR

Centro Universitário Ateneu - UNIATENEU

Centro Universitário Farias Brito - FBB

Centro Universitário Christus - UNICHRISTUS

Centro Universitário Estácio do Ceará

Centro Universitário Unifanor Wyden - UNIFANOR

Centro Universitário Fametro - UNIFAMETRO

Centro Universitário 7 de Setembro - UNI7

Faculdade Ari de Sá

Faculdade Cearense - FAC

Faculdade de Ensino e Cultura do Ceará - FAECE

Faculdade de Fortaleza - FAFOR

Faculdade Integrada da Grande Fortaleza - FGF

Faculdade Lourenço Filho

Faculdade Padre Dourado - FACPED

Faculdade Paulo Picanço

Faculdade de Tecnologia Evolução

Faculdade Maurício de Nassau- UNINASSAU

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará - IFCE

Instituto Dom José De Educação E Cultura - IDJ

4

Universidade Anhanguera - UNIDERP

Universidade da Integração Internacional da Lusofonia Afro-Brasileira - UNILAB

Universidade Estadual do Ceará - UECE

Universidade Federal do Ceará - UFC

Universidade de Fortaleza - UNIFOR

Universidade de Paulista - UNIP

Universidade Norte do Paraná - UNOPAR

Sociedade Universitária de Desenvolvimento Profissionalizante - SUDEP FATENE

5